
COPIA 
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  477 DEL  15/11/2019. 
 

Oggetto : 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORSO FORMATIVO: IL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - 19 NOVEMBRE 2019 – 

CASTELVERDE.  CIG Z202A9A7A1.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 Adotta la seguente determinazione: 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2018 di approvazione del documento unico 

di programmazione 2019-2021, bilancio di previsione finanziario 2019-2021 e relativi allegati;  

 la deliberazioni della Giunta Comunale n.1 in data 08/01/2019 con cui è stato approvato il PEG – 

parte economica 2019/2021; 

 

 

PREMESSO che l’art. 23 del CCNL del 01.04.1999, confermato dall’art. 45 del CCNL del 22.01.2004, 

prevede che “L’accrescimento e l’aggiornamento professionale vanno, perciò, assunti come metodo 

permanente per assicurare il costante adeguamento delle competenze, per favorire il consolidarsi di una 

nuova cultura gestionale improntata al risultato, per sviluppare l’autonomia e la capacità innovativa e di 

iniziativa delle posizioni con più elevata responsabilità ed infine per orientare i percorsi di carriera di tutto 

il personale”; 

 

CONSIDERATO che ultimamente l’Ente Locale è stato interessato da tutta una serie di innovazioni 

normative, e che pertanto tutte le aree dell’Ente necessitano di chiarimenti e informazioni necessari a chiarire 

gli aspetti più dubbi ed ombrosi e porli in grado di operare con efficienza; 

 

VISTA la proposta della PUBLIKA S.r.l. – Via Pascoli n. 3 – 46049 Volta Mantovana (MN), che organizza 

una giornata formativa: “Il Bilancio di previsione 2020-2022” che si terrà a Castelverde (CR) – Sede 

Comunale – Piazza Municipio n. 23 il 19/11/2019. 

 

VISTA la necessità di iscrivere alla giornate di studio la Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e 

Tributi Sig.ra Maria Chiara Campanini per un importo complessivi di € 150,00. 

 

RICHIAMATO il D.Lgs 163/2006 ed il vigente regolamento sull’acquisizione di beni e servizi; 

 



CONSIDERATO che la somma economica stimata rientra nei limiti fissati dal regolamento richiamato, 

ritenendo possibile il ricorso alla procedura in economia con affidamento diretto; 

  

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale di contabilità ed il vigente regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di iscrivere alla sopracitata giornata formativa la Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e 

Tributi Sig.ra Maria Chiara Campanini; 

 

2. di assumere conseguente impegno di spesa con PUBLIKA S.r.l. – Via Pascoli n. 3 – 46049 Volta 

Mantovana (MN) per la cifra di €  150,00,  alla voce di bilancio 01101.03.0001640 “Spese per 

aggiornamento professionale dipendenti”, del bilancio 2019;  

 

3. di dare atto che alla liquidazione delle spese conseguenti si procederà, a presentazione di regolare 

fattura. 
 
 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 

 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.    IMP/ACC ANNO IMPORTO 

54169 2019 150,00 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  27/11/2019  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   27/11/2019 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

MANZONI MARGHERITA MARIA 

 

 


